Adonias p̄stare
Bethsabeæ d

Rege alius
Denotat mēs
appōi

Salomon p̄cepit
cōm adonias

Domus ithamar
hanc uerba
part' ab iudice

quemcūq; uolueris ea deponant: ut tui hæc ad hierosolymam deferant. Sed tu pro his præbe nobis frumenta: eo q; horum nobis esse uideatur inopia. Quapropter supplicamus in hoc te esse sollicitum. Harum igitur epistolarum haftenus rescripta seruantur: non in nostris solummodo libris: sed etiam apud tirios & si quis hæc uoluerit integre cognoscere: rogans custodem monumentorum publicorum tiria ciuitatis: inueniet ea consona horum quæ a nobis edicta sunt. Hæc dixi uolens lecturos agnoscere: q; nihil amplius extra ueritatem proferimus: neq; ex uerisimilibus quibusdam aut fallacibus aut delectabilibus rebus hanc historiam componentes: examinationem quidem fieri non declinamus: & ut nobis credatur exigimus immo in nullo potius hæc recepimus de præcarnum nisi adhibita probatione & manifestis inditiis uirtutem ipsius ueritatis habeamus. Rex itaq; salomō dum ei fuissent litteræ tiri regis allatæ eius uoluntatem & fauorem ualde laudabat: & ei quæ proposcerat repensauit: misitq; singulis annis tritici uiginti milia choros: & totidem olei batos: batos aut capit sextarios septuaginta duos: eandem uero mensuram etiā uini p̄bebat. Amiciciae siquidem yram & salomonis ac potius largitate creuerūt: & iurauerunt has esse iugiter permansuras. Rex autem indixit omni populo tributa triginta milium operariorum: quatenus opus præ multitudine sine labore constaret: diuisitq; eos ualde prudenter. Decem milia enim fecit incidere uno mense in libano monte: ut duobus mensibus remeantes ad propria requiescerent: donec iterum uiginti milia diffinito tēpore suum opus implerent: itaq; contigebat quarto mense ut priores denot ad laborē remearent. Sup̄ hos enī laboratores curatō institutus ē adorā. Erāt autē ex his quos reliquerat dauid ad portandos lapides aliamq; materiam septuaginta milia uiri: & eorū qui lapides incidebant octoginta milia & eorum præpositi tria milia trecenti: uelociterq; secabant lapides exitos ad fundamēta tēpli: quos primitus poliebāt & copulabāt in mōtib; & ad ciuitatē deferebāt. Hæc non solū a puicibus structoribus: sed etiam ab artificibus quos miserat rex yram.

¶ Quomodo primus in hierosolymis edificauit templum: & de præuaricatione qua præuaricator est circa senectutem: simul & de obitu ipsius.

CAP. III.

Epit autem salomon edificare templum anno quarto regni sui: mense secundo: quem macedones artemisia uocat: hæbrei autem hyaro: anno uigentesimo secundo filiorum israhel profectiois ex aegypto. Post mille aut & uiginti annos aduentus abraā ad chananeam de mesopotamia: a tēpore uero diluuii anno millesimo quadragesimo: ab adā autem protoplasto usq; ad edificationem templi salomonis præterierunt simul anni tria milia centum & duo: qua tempestate coepit edificare templum. Tunc siquidem undecimum iam in regno tiri yram annum habebat: a tiri uero conditiōe usq; ad edificationem templi fuit tempus annorū quadraginta & ducentorū. Deposuit itaq; rex fundamēta templi in nimiam terræ profunditatem: de lapidibus ualde fortissimis & qui possent longo tempore permanere: qui eque constipati sibiq; conserti terræ pauimentum & sortitudo super edificati templi essent: & propter inferiorē sui fortitudinem sine defectu impositam magnitudinē & præciosam una pulchritudinem sustinerēt quæ utiq; fundamenta non minus pondus habitura erant q̄ alia quæ erant tanta celsitudine & fastigio quasi ad instar mundi: & ad magnificentiam fabricanda. Eleuatum itaq; templum usq; ad cameram ex lapide albo constructū cuius altitudo fuit sexaginta cubitorū: & longitudo sexaginta tantundem: latitudo autem uiginti. Sup̄ hoc autē erat aliud edificium equa mensura: ita ut esset ois altitudo templi cubitorū centū uiginti: eratq; conuersum ad orientem. Cuius uestibulum habebat longitudinē cubitorū uiginti quantā & latitudinē templi: latitudinē uero cubitorū decē in altitudinem surgens cubitis centum & uiginti. Edificauit autē in circuitu templi uiginti puulas domus quæ sui copulatione tēpli tota spaciu extrinsecus ambiebant. Nam & ingressus eorū ita fecit adiuicem: ut ex alia intraretur ad aliā. Harum nāq; singulæ domus latitudine quidē habebāt quinq; cubitorum & tantundē longitudinis: altitudinis uero uiginti. Erāt autē supra edificatæ his alia: & rursus alia super eas equalēs: & mensuris: & numero: ita ut oem altitudinē haberēt proxime sicut domus inferior: superior nāq; circūedificata non erat: opiebaturq; eas camera cedrina: & domibus quidem singulis erat hoc proprium: & impudibile tegumētū. Aliarū uero erat tectū cōe longissimis trabibus adopertū & cūcta tegentibus: ita: ut mediū pietes ab eis trabibus cōstipati firmiores existerent. Cameras quæ sub trabibus erant de lignis eisde fecit: celatis opere laquario: atq; uestitis. Parietes aut cedrinis tabulis exornauit: easq; piter deaurauit: ut omne tēplum nimis effulgeret & uultus ingredientiu faceret auri lumine resp̄endere. Fabrica uero totius templi multa arte confecta est de lapidibus politis: arteq; cōpositis: & nimis limpide constitutis: ita: ut neq; mallei neq; alterius instrumenti fabrilis aliquod considerantibus appareret indicium: sed præter hunc usum omnis materia cōgruenter explicita uideretur: ut naturali armonia potius quā ferramētōz crederetur necessitate confecta. Excogitauit autē rex ascensum superioris domus per latitudinem pietis efficere: non enim habuit ianuam grandē ad orientem sicut domus inferior: sed a lateribus erant ingressus ianuaq; ualde puag. Vestit autē tēplū intrinsecus de lignis cedrinis uncinis fortibus colligatis: quatenus hoc pro munimine & fortitudine constaret magna: diuisitq; tēplum in duas partes: ut interior quidem domus uiginti cubitorū adituū esset: quadraginta uero cubitis secunda